
ZARZĄDZENIE   NR 1/2023 

                                             WÓJTA  GMINY  TUROŚL 

    z  dnia 2 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie określenia misji, celów i zadań Urzędu Gminy Turośl w 2023 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 68 i art. 69 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)  zarządzam, co następuje: 

 

Określam misję, cele i zadania dla Urzędu Gminy Turośl na 2023 rok zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

Treść zarządzenia otrzymują wszyscy pracownicy jednostki. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                                          Wójt  

 

Piotr  Niedbała  

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 2 stycznia 2023 roku. 

OKREŚLENIE  MISJI,  CELÓW  I  ZADAŃ 

URZĘDU GMINY TUROŚL 

I. Misja jednostki 

Misja Urzędu Gminy Turośl to przede wszystkim dążenie do zapewnienia wszechstronnego rozwoju społecznego i gospodarczego, 

poprzez zaspokajanie zbiorowych potrzeb gminnej wspólnoty samorządowej, w szczególności w zakresie ładu przestrzennego, porządku 

publicznego, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, komunikacji i transportu, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury fizycznej i 

duchowej, turystki oraz rekreacji stwarzając dogodne warunki pracy i życia jej mieszkańcom. Racjonalnie gospodaruje majątkiem, sprawnie 

administruje powierzonymi zasobami i wykorzystuje możliwości pozyskiwania wsparcia zewnętrznego dla zdynamizowania rozwoju i poprawy 

bytu społeczności lokalnej. Jednostka poprzez swoje działania wspiera i upowszechnia idee samorządności wśród mieszkańców gminy oraz 

promuje gminę na zewnątrz.  

Pracownicy jednostki poprzez diagnozę potrzeb i oczekiwania środowiska lokalnego oraz kontrahentów podejmują w ramach swoich 

możliwości odpowiednie działania aby im sprostać. W tym celu prowadzone są właściwe inwestycje, przedsięwzięcia, prace budowlane, remonty 

oraz wszelkie inne działania naprawcze.  

W ramach wykonywania wyżej wymienionych zadań urząd współpracuje na zasadach partnerskich z innymi jednostkami 

samorządowymi, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, społecznościami lokalnymi i regionalnymi, związkami religijnymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi.   

 



II. Cele i zadania jednostki na 2023 rok. 

 

Nr 
Cele Zadania w ramach celów Mierniki wykonania zadań 

Jednostki, komórki 

organizacyjne lub samodzielne 

stanowiska 

Zasoby przeznaczone do 

realizacji zadań 

1. Poprawa infrastruktury 

technicznej związanej z 

zaopatrzeniem w wodę. 

Infrastruktura wodociągowa wsi: 

− budowa sieci wodociągowej w 

miejscowościach: Adamusy, 

Popiołki, Szablaki, oraz części 

miejscowości Ptaki i Charubiny, 

− wykonanie technologii uzdatniania 

wody w Hydrofornii Turośl, 

− budowa sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami w miejscowości 

Turośl, Trzcińskie, Ptaki Samule i 

Pupki oraz budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Ptaki 

Długość istniejącej sieci w 

stosunku do planowanej do 

wybudowania długości sieci 

wodociągowej i ilość 

wybudowanych przyłączy w 

stosunku do planowanych do 

wybudowania oraz poprawa 

jakości wody poprzez wykonanie 

nowej technologii uzdatniania.  

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. planowania przestrzennego,   

   drogownictwa  i ochrony  

   środowiska, 

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych, 

   promocji gminy i zdrowia 

– referat finansowy 

 

– środki finansowe własne, 

– środki pochodzące z UE z 

   EFRROW, (w ramach  

   PROW na lata 2014-2020) 

– kapitał ludzki w postaci 

   wiedzy i doświadczenia 

   pracowników urzędu 

  

2. Poprawa infrastruktury 

sanitacyjnej  wsi. 

Infrastruktura sanitacyjna wsi: 

− rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Turośli, 

− zakup samochodu asenizacyjnego 

Wielkość przepustowości obecnej  

oczyszczalni ścieków w stosunku 

do planowanej do zwiększenia po 

rozbudowie. 

Ilość posiadanego sprzętu do 

usuwania nieczystości w stosunku 

do planowanego zakupu sprzętu   

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. planowania przestrzennego,   

   drogownictwa  i ochrony  

   środowiska, 

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych, 

   promocji gminy i zdrowia 

– referat finansowy 

 

– środki finansowe własne, 

– środki z  Rządowego  

   Funduszu  Polski Ład:  

   Program Inwestycji  

   Strategicznych na realizację  

   zadań inwestycyjnych, 

– kapitał ludzki w postaci 

   wiedzy i doświadczenia 

   pracowników urzędu 

  

3. Poprawa stanu jakości  

infrastruktury drogowej 

na terenie gminy. 

− przebudowa i rozbudowa drogi 

gminnej nr 104424B Pupki-

Kolimagi w km 0+000÷1+568, 

− przebudowa i rozbudowa drogi 

gminnej nr 104428B i nr 104429B 

w miejscowości Cieciory na 

odcinku o długości 2002 m, 

− przebudowa i rozbudowa drogi 

Udział dróg utrzymywanych w 

dobrym stanie technicznym do 

wszystkich dróg będących 

własnością gminy. 

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. planowania  przestrzennego,   

   drogownictwa i ochrony 

   środowiska, 

- samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych, 

   promocji gminy i zdrowia 

– Referat finansowy 

– środki finansowe własne, 

– środki pochodzące z  

   funduszy klęskowych, 

– kapitał ludzki w postaci  

   wiedzy i doświadczenia 

   pracowników urzędu 



gminnej nr 104444B Ksebki-

Łączki w km 0+000÷1+540, 

− remont drogi gminnej nr 104441 

Nowa Ruda-Wanacja na odcinku 

od drogi powiatowej 1886B do 

drogi powiatowej nr 1883B w km 

0+000÷2+170, 

− rozbudowa drogi gminnej w 

miejscowości Nowa ruda w km 

0+000÷1+040.   

4. Poprawa infrastruktury 

dotyczącej 

upowszechniania 

turystki na potrzeby 

aktywnego spędzania 

czasu dla dzieci,   

młodzieży i dorosłych.  

− Przebudowa Ośrodka Sportowo-

Rekreacyjnego w Ptakach. 

Zwiększenie atrakcyjności terenu 

oraz zadowolenie mieszkańców z 

systemu gminnych form, 

wypoczynku, turystyki  rekreacji 

– pozytywna opinia mieszkańców  

– stanowisko pracy do spraw 

   wojskowych, obrony cywilnej, 

   pożarnictwa i zarządzania    

   kryzysowego, 

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych  

   promocji gminy i zdrowia, 

– referat finansowy 

– środki finansowe własne, 

– środki pochodzące z UE, 

– kapitał ludzki w postaci  

   wiedzy i doświadczenia 

   pracowników urzędu 

5. Poprawa infrastruktury 

technicznej związanej z 

oświatą i wychowaniem. 

− modernizacja kompleksu 

sportowego „Moje boisko – 

ORLIK 2012” w Turośli, 

− zakup autobusu, 

− zakup przystanku autobusowego w 

miejscowości Turośl 

 

 

Zwiększenie atrakcyjności oraz 

zadowolenie uczestników 

korzystających z kompleksu 

sportowego. 

Zwiększenie ilości transportu 

niezbędnego do dowozu uczniów 

do szkół. 

Zwiększenie ilości przystanków 

autobusowych 

– Kierownik Zespołu Obsługi  

   Szkół, 

– samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych  

   promocji gminy i zdrowia, 

– referat finansowy 

– środki finansowe własne 



6. Kształtowanie 

warunków rozwój 

kultury sportu i rekreacji 

na terenie gminy  

− budowa Świetlicy Wiejskiej w 

Ptakach z przeznaczeniem na 

potrzeby mieszkańców 

miejscowości Ptaki, Samule, 

Pupki, Charubiny, Dudy 

Nadrzeczne, 

− budowa stref rekreacji w 

miejscowości Cieciory i Wanacja 

Udział wybudowanego obiektu w 

stosunku do obiektów istniejących 

na terenie gminy. Zwiększenie 

trakcyjności poprzez możliwość 

organizowania różnych spotkań i 

imprez kulturalnych – opinie osób 

korzystających z obiektu. 

Zwiększenie atrakcyjności oraz 

zadowolenie uczestników 

korzystających z obiektów.  

 

– Kierownik Zespołu Obsługi  

   Szkół 

- samodzielne stanowisko pracy  

   ds. planowania  przestrzennego, 

   drogownictwa i ochrony  

   środowiska, 

- samodzielne stanowisko pracy  

   ds. zamówień publicznych, 

   promocji gminy i zdrowia 

– referat finansowy 

– dotacja podmiotowa z  

   budżetu gminy, 

– środki finansowe  

   pochodzące z MKiDN 

– kapitał ludzki w postaci  

   wiedzy i doświadczenia 

   wykonawcy usługi 

– kapitał ludzki w postaci  

   zaangażowania 

   pracowników urzędu 

7. 

  

Podniesienie poziomu 

zadowolenia 

interesantów ze 

świadczonych usług 

przez Urząd Gminy 

Turośl 

Analiza poziomu zadowolenia 

interesantów załatwiających sprawy w 

urzędzie. 

Opinie interesantów dotyczące 

pracy urzędu i pracowników 

Urzędu Gminy Turośl. 

  Wójt Gminy  – środki finansowe własne, 

− środki z UE 

  

Szkolenia pracowników  Przynajmniej raz w roku 

uczestnictwo każdego pracownika 

urzędu w szkoleniu. 

Doskonalenie systemu motywacyjnego 

pracowników. 

Wzrost udziału środków 

finansowych przeznaczonych na 

 wynagrodzenia dla pracowników. 

Zakup nowego sprzętu (serwera wraz z 

oprogramowaniem) w ramach projektu 

Cyfrowa gmina 

Poprawa jakości świadczonych 

usług. 

 Aktualizacja i zwiększenie ilości 

zamieszczanych informacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Turośl 

Uwagi zgłaszane przez 

interesantów. 

 

 

 

   

                  …………………………………………… 
                      (podpis kierownika jednostki) 


